



PKF Munkebo Eriksen Funch  
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab  
Hovedvejen 56  
DK-2600 Glostrup  
CVR-nr. 14 11 92 99

(+45) 43 96 06 56  
pkf@pkf.dk  
www.pkf.dk

# Leif Koch A/S

Rugvænget 31, 2630 Taastrup

CVR-nr. 78 06 64 15

## Årsrapport

### 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. juli 2024.

---

William Michael Peter Pio  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Leif Koch A/S Rugvænget 31 2630 Taastrup
	CVR-nr.: 78 06 64 15 Stiftet: 21. juni 1985 Hjemsted: Høje-Taastrup Kommune Regnskabsår: 1. januar - 31. december 39. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Peter Mio Hauge Jensen, Formand Nickey Jørgensen Claus Juel
<b>Direktion</b>	William Michael Peter Pio
<b>Revision</b>	PKF Munkebo Eriksen Funch, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Hovedvejen 56 2600 Glostrup
<b>Bankforbindelse</b>	Danske Bank, Hovedvejen 109, 2600 Glostrup

## Hovedtal

---

	2023	2022	2021	2020	2019
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	3.177	4.272	5.602	4.277	3.568
Resultat af primær drift	-2.069	-1.103	1.178	59	159
Finansielle poster, netto	-148	-132	-124	-50	-36
Årets resultat	-2.217	-1.323	819	4	90
<b>Balance:</b>					
Balancesum	4.138	4.754	6.426	3.461	3.477
Investeringer i materielle anlægsaktiver	15	1.380	16	289	0
Egenkapital	-1.317	0	1.323	504	1.109
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	8	9	9	8	6



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består, som specialister i at lokalisere ledninger og lækager på jordbelagte gas- og drikkevandsledninger samt at sælge instrumenter til lednings- og lægekagesporing.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør -2.217 t.kr. mod -1.323 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Der er i året kommet nye ejere, som vil øge fokus på lægekagesporing. Dette produkt forventes at have en særdeles positiv økonomisk og markedsførings effekt fremover. Bestyrelsen har i strategiarbejdet lagt en plan for den videre udvikling af selskabet, som tegner et godt grundlag for den videre drift.

Årsrapporten er aflagt under forudsætning af fortsat drift. En forudsætning herfor er, at selskabets kreditfaciliteter opretholdes og i fornødent omfang udbygges. De nye ejere/ledelsen vil tilføre selskabet den fornødne likviditet.

Selskabet har tabt over halvdelen af virksomhedskapitalen. Det er ledelsens forventning, at selskabet vil kunne retablere kapitalen via fremtidig indtjening.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som ville kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>3.177.254</b>	<b>4.271.968</b>
3 Personaleomkostninger	-4.627.431	-5.224.575
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-214.036	-150.254
Andre driftsomkostninger	-405.184	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-2.069.397</b>	<b>-1.102.861</b>
Andre finansielle indtægter	4.207	0
Øvrige finansielle omkostninger	-152.153	-132.001
<b>Resultat før skat</b>	<b>-2.217.343</b>	<b>-1.234.862</b>
4 Skat af årets resultat	0	-88.038
<b>Årets resultat</b>	<b>-2.217.343</b>	<b>-1.322.900</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-2.217.343	-1.322.900
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-2.217.343</b>	<b>-1.322.900</b>

**Balance 31. december**


---

<b>Aktiver</b>			
Note		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
5	Indretning lejede lokaler	58.161	85.642
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>589.419</u>	<u>1.181.158</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>647.580</u>	<u>1.266.800</u>
6	Deposita	<u>262.500</u>	<u>262.500</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>262.500</u>	<u>262.500</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>910.080</u></b>	<b><u>1.529.300</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Fremstillede varer og handelsvarer	<u>365.740</u>	<u>1.791.800</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>365.740</u>	<u>1.791.800</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.737.243	1.150.997
	Andre tilgodehavender	33.365	27.000
	Periodeafgrænsningsposter	<u>91.301</u>	<u>255.236</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>2.861.909</u>	<u>1.433.233</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>3.227.649</u></b>	<b><u>3.225.033</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>4.137.729</u></b>	<b><u>4.754.333</u></b>



**Balance 31. december**


---

<b>Passiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	545.000	500.000
Overført resultat	-1.862.122	-499.779
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-1.317.122</b>	<b>221</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Ansvarlig lånekapital	0	300.000
Kreditinstitutter i øvrigt	69.933	245.828
Gæld til tilknyttede virksomheder	653.094	0
Anden gæld	249.445	249.445
7 Langfristede gældsforpligtelser i alt	972.472	795.273
7 Kortfristet del af langfristet gæld	41.976	58.305
Gæld til pengeinstitutter	711.534	1.017.941
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.460.765	700.575
Anden gæld	2.268.104	1.987.914
Periodeafgrænsningsposter	0	194.104
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.482.379	3.958.839
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>5.454.851</b>	<b>4.754.112</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>4.137.729</b>	<b>4.754.333</b>

- 1 Usikkerhed om going concern
- 2 Særlige poster
- 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 10 Eventualposter

## Egenkapitaloppgørelse

---

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Overkus ved emission</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	0	823.121	1.323.121
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-1.322.900	-1.322.900
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	0	-499.779	221
Kontant kapitaludvidelse, gældskonvertering	45.000	855.000	0	900.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-2.217.343	-2.217.343
Overført til overført resultat	0	-855.000	855.000	0
	<b>545.000</b>	<b>0</b>	<b>-1.862.122</b>	<b>-1.317.122</b>

## Noter

---

### 1. Usikkerhed om going concern

Årsrapporten er aflagt under forudsætning af fortsat drift. En forudsætning herfor er, at selskabets kreditfaciliteter opretholdes og i fornødent omfang udbygges. De nye ejere/ledelsen vil tilføre selskabet den fornødne likviditet.

### 2. Særlige poster

Særlige poster omfatter kompensation modtaget i forbindelse med COVID-19 nedlukningen.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Indtægter:		
Kompensation faste omkostninger, COVID-19	<u>0</u>	<u>8.679</u>
	<u>0</u>	<u>8.679</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Bruttofortjeneste	<u>0</u>	<u>8.679</u>
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>8.679</u></b>

### 3. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	3.978.318	4.491.690
Pensioner	566.102	640.162
Andre omkostninger til social sikring	32.475	41.465
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>50.536</u>	<u>51.258</u>
	<b><u>4.627.431</u></b>	<b><u>5.224.575</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>8</u>	<u>9</u>

## Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	0	90.326
Regulering af tidligere års skat	0	-2.288
	<u><b>0</b></u>	<u><b>88.038</b></u>
<b>5. Materielle anlægsaktiver</b>		
	<b>Indretning lejede lokaler</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Kostpris 1. januar 2023	941.465	2.380.876
Tilgang	0	14.694
Afgang	0	-419.878
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<u><b>941.465</b></u>	<u><b>1.975.692</b></u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	855.824	1.199.718
Årets afskrivninger	27.480	186.555
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<u><b>883.304</b></u>	<u><b>1.386.273</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<u><b>58.161</b></u>	<u><b>589.419</b></u>
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>6. Deposita</b>		
Kostpris 1. januar 2023	262.500	236.700
Tilgang i årets løb	0	25.800
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<u><b>262.500</b></u>	<u><b>262.500</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<u><b>262.500</b></u>	<u><b>262.500</b></u>

## Noter

---

### 7. Gældsforpligtelser

	<b>Gæld i alt 31/12 2023</b>	<b>Kortfristet del af lang- fristet gæld</b>	<b>Langfristet gæld 31/12 2023</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>
Kreditinstitutter i øvrigt	111.909	41.976	69.933	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	653.094	0	653.094	0
Anden gæld	249.445	0	249.445	249.445
	<b>1.014.448</b>	<b>41.976</b>	<b>972.472</b>	<b>249.445</b>

---

 31/12 2023

---

 31/12 2022

### 8. Selskabsskat

Tilgodehavende selskabsskat 1. januar 2023	0	141.042
Regulering af tidligere års skat	0	-2.288
Betalt indkomstskat i regnskabsåret	0	-138.754
	<b>0</b>	<b>0</b>

### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, 112 t.kr., er der givet pant i andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 162 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 712 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.900 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<hr/> t.kr.
Varebeholdninger	366
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.737
Driftsinventar og materiel	648

## Noter

---

### 10. Eventualposter

#### Eventualaktiver

Selskabet har ikke aktiveret et udskudt skatteaktiv på 922 t.kr. Skatteaktivet er ikke indregnet i årsrapporten, da det er usikkert, hvorvidt det kan udnyttes indenfor en tidshorisont på 3-5 år.

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 180 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 3 - 51 måneder og en samlet restleasingydelse på 420 t.kr.

Selskabet har indgået husleje kontrakt med opsigelsesperiode på 9 måneder. Der påhviler selskabet en husleje forpligtelse på 315 t.kr.